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Colapso de hospitales espainoles en 2014

20195:
Patienten schlafen auf den Korridoren

EL PAIS
Colapso en los hospitales




Colapso de hospitales espainoles en 2017

2017:
Krankenhduser im ganzen Land Uberlastet
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+ 19 personas han fallecido y hay mas de 200 casos graves



Colapso de hospitales espainoles en 2017

SWarum uberlastet d
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La gripe convierte a los hospitales espafoles en los protagonistas de E/ dia de i mondlogos: ";Por qué dejan
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con paciencia y reposo, como los fastidiosos sintomas de la enfermedad.
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Colapso de hospitales espainoles en 2019 q

2019:
Krankenhduser in Madrid bis auf das Doppelte ithrer
Kapazitdten uberlastet

NOTICIAS ESPANA

El hospital madrileno de La Paz, colapsado: los sindicatos
llevan a la justicia la eliminacion de camas

Las salas de urgencias del Hospital de La Paz en Madrid estan colapsadas. Segun los sindicatos, tienen mas del

doble de pacientes de lo que permite su capacidad. Aseguran gue esto es consecuencia del continuo cierre de camas
y plantas y creen gue alguien tiene que tomar medidas

= EL COLAPSO DE LAS URGENCIAS, EN EL JUZGADO




Colapso de hospitales espaioles en enero 2020 q

Enfermeria denuncia “saturacion y colapso” por la gripe en 11 CCAA.

Januar 2020:
Krankenpfleger beklagen Uberlastung durch die Grippe

redaccion medica

Enfermeria denuncia
“saturacion y colapso” por la
gripe en 11 CCAA




COVID en perspectiva

Weltweit sterben Menschen jahrlich u.a. an:

Anualmente fallecen en el mundo por:
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¢, Han sido mesuradas las medidas anti-COVID?

Numero de fallecidos por su causa — 2017 (https://www.xn--rzte-fr-aufklrung-
pgbn68b.de/europa/#fancybox-144-61)

Kardiovaskuldre Erkrankungen
Krebs
Atemwegserkrankungen
Infektionen der unteren Atemwege
Demenz
Verdauungskrankheiten
Neonatale Stérungen
Durchfallerkrankungen
Diabetes
Leberkrankheiten
Verkehrsunfélle
Nierenerkrankungen
Tuberkulose

HIV/AIDS

Suizide

Malaria

Mord

Parkinson

Ertrinken

Meningitis
Mangelernahrung
Alkoholmissbrauch
Drogenmissbrauch

Zah! der Todesfélle nach Ursache, weltweit, 2017
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Anzahl der Verstorbenen nach Ursache

9.560.000
3.910.000
2.560.000
2.510.000
2.380.000
1.780.000
1.570.000
1.370.000
1.320.000

1.240.000

1.230.000

1.180.000

954.492
793.823
619.827
405.346
340.639
295.210
288.021
269.997
184.934
166.613
4.500.000 9.000.000 13.500.000

17.750.000

18.000.000
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COVID en perspectiva
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Italien

(die EuroMOMO Daten wurden auf
Italien umgelegt)

Fallecimientos por COVID hasta el

16 de mayo (segun la OMS)
Gripe 2014/15 (EuroMOMO)
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Fallecimientos por COVID hasta el
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100.000)
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¢, Han sido mesuradas las medidas anti-COVID? q

En Alemania, segun el informe del Ministerio de
Interiores, a continuacion presentado, existe la
amenaza de que puedan producirse 100.000
fallecimientos adicionales a consequencia de las
medidas anti-COVID impuestas por el gobierno Aleman.

En el informe del Ministerio de Inetriores 4 — 51000/29#2, del 7. Mai 2020 se
escribe:

,EN los meses de marzo y abril, se han aplazado o no realizado, en los
hospitales alemanes, el 90% de las operaciones. Esto quiere decir que 2,5
milliones de personas no han sido atendidas a consecuencia de las medidas del
gobierno. En marzo y abril, no se ha operado a 2,5 milliones de personas
aunque era necesario. La tasa de mortalidad asociada a ello no se puede
estimar de forma seria y rigurosa. Expertos estiman que la cifra se encuentra
entre 5.000 y 125.000 pacientes que ya han fallecido o van a fallecer debido al
aplazamiento de las intervenciones*.



COVID en perspectiva

Numero de tests realizados per millon de habitantes (hasta 11.12.2020 - https://www.xn--rzte-fr-aufklrung-
pgbn68b.de/europa/#fancybox-144-64

Danemark :
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COVID en perspectiva q

En los ultimos anos, hospitales en Espana, Italia,
Nueva York y otros paises, se han visto
colapsados.

En el peor de los casos, Covid-19 tiene la misma
tasa de mortalidad que la gripe.

Los nuevos estudios gue se estan realizando,
arrojan tasas de mortalidad cada vez mas bajas
(p.e. la revision de datos llevada a cabo por el
CDC/EEUU, ha descubierto que solo el 6% de los
Inicialmente registrados como fallecidos por
COVID no lo eran realmente).



COVID en perspectiva




